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Spørgsmål 10: 
Mener regeringen ikke, at de danske vælgere 

har tilstrækkelig indsigt i politiske forhold til at 
kunne tage stilling til væsentlige politiske 
spørgsmål, som vil have stor indflydelse på de- 
res hverdag, som f.eks. at lade Tyrkiet blive 
medlem af EU? 

Svar: 
Jo. 

Regeringen ser ikke sagen fra den synsvinkel. 
Tyrkiet blev kandidatland i 1999.1 forlængelse 
af denne og efterfølgende beslutninger, skal Det 
Europæiske Råd den 16.-17. december 2004 
tage stilling til om man indleder optagelsesfor- 
handlinger med Tyrkiet. Regeringen finder at 
det repræsentative demokrati må tage sit ansvar 
i denne sag. 

Spørgsmål 11: 
Vil den danske regering følge et eventuelt 

fransk eksempel med at lade holde en folkeaf- 
stemning om tyrkisk medlemskab, såfremt der 
indledes optagelsesforhandlinger? 

Svar: 

Spørgsmålet om eventuelt tyrkisk medlem- 
skab af EU vil først blive aktuelt langt ude i 
fremtiden. Det Folketing og den regering der sid- 
der til den tid må tage stilling til om der skal hol- 
des folkeafstemning om forhandlingsresultatet. 

Spørgsmål 12: 
Foreligger der forskningsrapporter fra Dan- 

mark eller andre EU-lande, der belyser indvan- 
drede tyrkeres evne -  eller manglende evne -  til 
at tilpasse sig det omgivende samfund. Hvis så- 
danne rapporter i almindelighed peger på, at tyr- 
kerne er vanskeligere at integrere, hvilken be- 
tydning har dette forhold da for regeringens øn- 
ske om at se Tyrkiet som medlemsland i EU med 
fri adgang for tyrkere til at bosætte sig i andre 
europæiske lande? 

Svar: 

Der foreligger rapporter om det rejste spørgs- 
mål. Ministeriet for Flygtninge Indvandrere og 
Integration har henledt opmærksomheden på 
»Årbog om udlændinge i Danmark 2004 -  Sta- 
tus og udvikling«; »20 år i Danmark -  en under- 
søgelse af nydanskeres situation og erfaringer« 

fra Socialforskningsinstituttet samt »Udlændin- 
ges vej gennem uddannelsessystem« fra Tænke- 
tanken om udfordringer for integrationsindsat- 
sen i Danmark. Det fremgår blandt andet af Mi- 
nisteriet for Flygtninge Indvandrere og Integra- 
tions oplysninger om indholdet i rapporterne, at 
tyrkiske indvandreres og efterkommeres er- 
hvervsfrekvens er lavere end danskeres og at tyr- 
kere klarer sig dårligere i uddannelsessystemet 
end øvrige udlændinge. 

Der henvises endvidere til besvarelsen af 
spørgsmål 2 og 6. 

Spørgsmål 13: 
Hvad ser regeringen som de vigtigste årsager 

til den kendsgerning, at antallet af kristne i Tyr- 
kiet er faldet dramatisk -  fra ca. 2 millioner i 
1920 til nogle få tusinde i dag, ligesom også an- 
tallet af kristne generelt er faldet dramatisk i 
Mellemøsten (f.eks. Bethlehem og Nazareth fra 
et kristent flertal til et klart mindretal, i Jerusa- 
lem fra over halvdelen til under 2 pet., i Syrien 
fra en tredjedel til under 10 pet., i Libanon fra 50 
pet. i 1932 til under 30 pet. i dag). Deler regerin- 
gen den opfattelse, som mange har udtrykt, at ho- 
vedårsagen er muslimsk forfølgelse og ulige le- 
vevilkår for de kristne, og -  i bekræftende fald -  
gennem hvilke politiske eller andre værktøjer 
forestiller regeringen sig, at der i EU kan undgås 
alvorlige konfliktsituationer mellem det muslim- 
ske Tyrkiet og de kristne europæiske samfund? 

Svar: 
Antallet afkristne i Tyrkiet er faldet dramatisk 

siden 1920. Der vurderes som det fremgår af 
Kommissionens fremskridtsrapport at være over 
hundredetusinde kristne i Tyrkiet i dag. Hoved- 
årsagen til faldet var en aftale i 1923 mellem 
Tyrkiet og Grækenland, hvorved muslimske 
græske statsborgere blev forflyttet til Tyrkiet, 
mens græsk-orthodokse tyrkiske statsborgere 
blev forflyttet til Grækenland. 

Spørgsmål 14: 
Er antallet af politiske fanger i Tyrkiet stadig 

omkring 5000, og hvilke politiske forbrydelser 
dømmes der hovedsagelig for? 

Svar: 
I Kommissionens fremskridtsrapport omtales 

ikke begrebet »politiske fanger«. Dermed ikke 
være sagt, at der ikke sidder personer fængslet i 


